Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.12.2014, 9/67667

1

РЕШЕНИЕ КРИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
12 декабря 2014 г. № 9-3

О внесении изменений в решение Кричевского
районного Совета депутатов от 27 декабря
2013 г. № 35-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь
Кричевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кричевского районного Совета депутатов от 27 декабря 2013 г.
№ 35-2 «О районном бюджете на 2014 год» (Национальный правовой Интернет-портал
Республики Беларусь, 25.02.2014, 9/62931; 10.04.2014, 9/63821; 13.06.2014, 9/64698;
24.06.2014, 9/64915; 12.07.2014, 9/65173; 28.08.2014, 9/65784; 02.10.2014, 9/66277;
13.11.2014, 9/67012; 28.11.2014, 9/67270) следующие изменения:

1.1. в пункте 1:
в части первой цифры «387 723 727,0» и «360 923 727,0» заменить соответственно

цифрами «389 317 727,0» и «362 627 727,0»;
в части второй цифры «26 800 000,0» заменить цифрами «26 690 000,0»;
1.2. в пункте 3:
в абзаце втором цифры «360 923 727,0» заменить цифрами «362 627 727,0»;
в абзаце третьем цифры «387 723 727,0» заменить цифрами «389 317 727,0»;
в абзаце шестом цифры «11 037 103,8» заменить цифрами «10 956 218,8»;
1.3. подпункт 13.1 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«13.1. предельные уровни дефицита бюджетов сельсоветов составляют от доходов

соответствующих бюджетов сельсоветов: Ботвиновского сельсовета – 9,8 процента;
Костюшковичского сельсовета – 2,5 процента; Краснобудского сельсовета –
0 (ноль) процентов; Лобковичского сельсовета – 3,7 процента; Молятичского сельсовета –
0 (ноль) процентов.»;

1.4. приложение 1 изложить в следующей редакции:

  «Приложение 1
к решению
Кричевского районного
Совета депутатов
27.12.2013 № 35-2
(в редакции решения
Кричевского районного
Совета депутатов
12.12.2014 № 9-3)

Финансирование дефицита районного бюджета

(тысяч рублей)

Наименование Вид Источник
Тип

источника
Детализация Сумма

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 26 690 000,0
Внутреннее финансирование 1 00 00 00 26 690 000,0
Источники, получаемые от банков, иных
юридических и физических лиц 1 02 00 00 26 690 000,0
Ценные бумаги, выпускаемые местными
исполнительными и распорядительными
органами 1 02 05 00 26 800 000,0
Привлечение средств 1 02 05 01 26 800 000,0
Источники, получаемые из других секторов
государственного управления 1 03 00 00
Бюджетные кредиты, полученные из других
бюджетов 1 03 02 00

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.12.2014, 9/67667

2

Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 17 440 000,0
Погашение основного долга 1 03 02 02 –17 440 000,0
Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 –110 000,0
Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 11 194 178,4
Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 11 304 178,4
Операции по гарантиям Правительства
Республики Беларусь, органов местного
управления и самоуправления по кредитам
банков Республики Беларусь 1 08 00 00
Платежи Правительства Республики Беларусь,
местных исполнительных и распорядительных
органов в качестве гаранта по погашению и
обслуживанию кредитов, выданных банками
Республики Беларусь 1 08 01 00 –500 000,0
Возврат сумм, выплаченных Правительством
Республики Беларусь, местными
исполнительными и распорядительными
органами в счет выполнения гарантий по
кредитам, выданным банками Республики
Беларусь 1 08 02 00 500 000,0»;

1.5. в приложении 4:
позицию

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 117 974 913,0»

заменить позицией

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 119 674 913,0»;

позицию

«Налоги на собственность 1 3 0 00 00 6 229 070,0»

заменить позицией

«Налоги на собственность 1 3 0 00 00 7 929 070,0»;

позиции:

«Налоги на остаточную стоимость
имущества 1 3 2 00 00 28 725 129,0
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 28 725 129,0»

заменить позициями:

«Налоги на остаточную стоимость
имущества 1 3 2 00 00 30 425 129,0
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 30 425 129,0»;

позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 224 871 790,0
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь 4 3 0 00 00 224 871 790,0
Текущие безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 223 908 790,0»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.12.2014, 9/67667

3

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 224 875 790,0
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь 4 3 0 00 00 224 875 790,0
Текущие безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 223 912 790,0»;

позиции:

«Субвенции 4 3 1 61 00 5 587 977,0
Субвенции на финансирование расходов
по преодолению последствий
катастрофы на Чернобыльской АЭС 4 3 1 61 01 888 800,0»

заменить позициями:

«Субвенции 4 3 1 61 00 5 591 977,0
Субвенции на финансирование расходов
по преодолению последствий
катастрофы на Чернобыльской АЭС 4 3 1 61 01 892 800,0»;

позицию

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 360 923 727,0»

заменить позицией

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 362 627 727,0»;

1.6. приложение 5 изложить в следующей редакции:

  «Приложение 5
к решению
Кричевского районного
Совета депутатов
27.12.2013 № 35-2
(в редакции решения
Кричевского районного
Совета депутатов
12.12.2014 № 9-3)

Расходы районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета
по разделам, подразделам и видам расходов

(тысяч рублей)
Наименование Раздел Подраздел Вид Сумма

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 43 259 337,7
Государственные органы общего назначения 01 01 00 17 862 047,6
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 17 008 415,6
Государственные архивы 01 01 07 853 632,0
Обслуживание государственного долга Республики Беларусь 01 05 00 1 516 500,0
Обслуживание долга органов местного управления и
самоуправления 01 05 03 1 516 500,0
Резервные фонды 01 09 00 895 317,1

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.12.2014, 9/67667

4

Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными
бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 228 538,2
Резервные фонды местных исполнительных и
распорядительных органов 01 09 04 666 778,9
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 22 668 558,0
Бюджетные кредиты, ссуды, займы 01 10 02 22 197 325,0
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 471 233,0
Межбюджетные трансферты 01 11 00 316 915,0
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 316 915,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 18 537,1
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 18 537,1
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 03 00 00 658 564,8
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных
ситуаций 03 10 00 658 564,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 23 298 447,0
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 11 828 710,0
Сельскохозяйственные организации, финансируемые из
бюджета 04 02 01 2 916 533,0
Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства
и переработки сельскохозяйственной продукции 04 02 02 7 738 985,0
Сохранение и расширение сельскохозяйственных угодий 04 02 03 1 173 192,0
Транспорт 04 05 00 4 649 847,0
Автомобильный транспорт 04 05 01 4 649 847,0
Топливо и энергетика 04 08 00 6 765 895,0
Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 53 995,0
Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 43 995,0
Туризм 04 10 04 10 000,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 132 544,0
Охрана природной среды 05 02 00 132 544,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 110 779 891,8
Жилищное строительство 06 01 00 7 721 521,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 82 451 954,0
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 9 932 083,8
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 10 674 333,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 61 528 753,0
Медицинская помощь населению 07 01 00 61 528 753,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 20 335 716,0
Физическая культура и спорт 08 01 00 5 985 279,0
Физическая культура 08 01 01 5 985 279,0
Культура 08 02 00 14 300 888,0
Культура и искусство 08 02 01 13 289 866,0
Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 1 011 022,0
Средства массовой информации 08 03 00 49 549,0
Телевидение и радиовещание 08 03 01 49 549,0
ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 115 052 074,6
Дошкольное образование 09 01 00 28 881 210,0
Общее среднее образование 09 02 00 66 987 090,6
Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 13 849 111,0
Другие вопросы в области образования 09 09 00 5 334 663,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 14 253 861,0
Социальная защита 10 01 00 8 827 398,0
Молодежная политика 10 04 00 42 500,0
Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 940 000,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 4 443 963,0
ВСЕГО расходов 00 00 00 389 317 727,0»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.12.2014, 9/67667

5

1.7. в приложении 6:
позицию

«Районный бюджет 000 00 00 00 387 723 727,0»

заменить позицией

«Районный бюджет 000 00 00 00 389 317 727,0»;

позиции:

«Кричевский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 25 283 525,2
Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 20 529 064,1
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 11 441 341,0
Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 11 365 651,0»

заменить позициями:

«Кричевский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 19 316 077,2
Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 14 109 406,1
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 11 321 683,0
Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 11 245 993,0»;

позицию

«Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 6 675 906,0»

заменить позицией

«Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 375 906,0»;

позицию

«Бюджетные кредиты, ссуды, займы 010 01 10 02 6 300 000,0»

исключить;
позиции:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 010 06 00 00 3 650 005,0
Жилищное строительство 010 06 01 00 3 650 005,0»

заменить позициями:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 010 06 00 00 4 102 215,0
Жилищное строительство 010 06 01 00 4 102 215,0»;

позиции:

«Учреждение здравоохранения «Кричевская
центральная районная больница» 054 00 00 00 61 033 953,0
Здравоохранение 054 07 00 00 61 008 753,0
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 61 008 753,0»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.12.2014, 9/67667

6

заменить позициями:

«Учреждение здравоохранения «Кричевская
центральная районная больница» 054 00 00 00 61 553 953,0
Здравоохранение 054 07 00 00 61 528 753,0
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 61 528 753,0»;

позиции:

«Физическая культура, спорт, культура и средства
массовой информации 056 08 00 00 14 397 437,0
Культура 056 08 02 00 14 347 888,0
Культура и искусство 056 08 02 01 13 336 866,0»

заменить позициями:

«Физическая культура, спорт, культура и средства
массовой информации 056 08 00 00 14 350 437,0
Культура 056 08 02 00 14 300 888,0
Культура и искусство 056 08 02 01 13 289 866,0»;

позиции:

«Образование 056 09 00 00 7 832 200,0
Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 7 832 200,0»

заменить позициями:

«Образование 056 09 00 00 7 879 200,0
Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 7 879 200,0»;

позиции:

«Дошкольное образование 075 09 01 00 28 655 210,0
Общее среднее образование 075 09 02 00 67 213 090,6»

заменить позициями:

«Дошкольное образование 075 09 01 00 28 881 210,0
Общее среднее образование 075 09 02 00 66 987 090,6»;

позиции:

«Управление сельского хозяйства и продовольствия
Кричевского районного исполнительного комитета 082 00 00 00 29 185 617,6
Общегосударственная деятельность 082 01 00 00 17 345 507,6
Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 1 424 182,6
Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 1 424 182,6
Другая общегосударственная деятельность 082 01 10 00 15 921 325,0
Бюджетные кредиты, ссуды, займы 082 01 10 02 15 921 325,0»

заменить позициями:

«Управление сельского хозяйства и продовольствия
Кричевского районного исполнительного комитета 082 00 00 00 35 587 617,6
Общегосударственная деятельность 082 01 00 00 23 747 507,6
Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 1 526 182,6

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.12.2014, 9/67667

7

Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 1 526 182,6
Другая общегосударственная деятельность 082 01 10 00 22 221 325,0
Бюджетные кредиты, ссуды, займы 082 01 10 02 22 221 325,0»;

позиции:

«Кричевский филиал Автобусный парк № 3 ОАО
«Могилевоблавтотранс» 104 00 00 00 4 549 847,0
Национальная экономика 104 04 00 00 4 549 847,0
Транспорт 104 04 05 00 4 549 847,0
Автомобильный транспорт 104 04 05 01 4 549 847,0
Кричевское унитарное коммунальное
производственное предприятие «Коммунальник» 110 00 00 00 87 579 028,6»

заменить позициями:

«Кричевский филиал Автобусный парк № 3 ОАО
«Могилевоблавтотранс» 104 00 00 00 4 649 847,0
Национальная экономика 104 04 00 00 4 649 847,0
Транспорт 104 04 05 00 4 649 847,0
Автомобильный транспорт 104 04 05 01 4 649 847,0
Кричевское унитарное коммунальное
производственное предприятие «Коммунальник» 110 00 00 00 88 366 686,6»;

позиции:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 110 06 00 00 87 445 643,8
Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 67 059 178,0
Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 10 153 225,8»

заменить позициями:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 110 06 00 00 88 233 301,8
Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 68 067 978,0
Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 9 932 083,8»;

позиции:

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие
«Управление капитальным строительством
Кричевского района» 130 00 00 00 4 071 516,0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 130 06 00 00 4 071 516,0
Жилищное строительство 130 06 01 00 4 071 516,0
Финансовый отдел Кричевского районного
исполнительного комитета 331 00 00 00 104 927,0»

заменить позициями:

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие
«Управление капитальным строительством
Кричевского района» 130 00 00 00 3 619 306,0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 130 06 00 00 3 619 306,0
Жилищное строительство 130 06 01 00 3 619 306,0
Финансовый отдел Кричевского районного
исполнительного комитета 331 00 00 00 108 927,0»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.12.2014, 9/67667

8

позиции:

«Социальная защита 331 10 00 00 65 200,0
Другие вопросы в области социальной политики 331 10 08 00 65 200,0»

заменить позициями:

«Социальная защита 331 10 00 00 69 200,0
Другие вопросы в области социальной политики 331 10 08 00 69 200,0»;

позиции:

«Кричевское унитарное коммунальное
производственное предприятие «Водоканал» 363 00 00 00 12 709 666,0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 363 06 00 00 12 709 666,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 363 06 02 00 11 825 573,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных
услуг 363 06 05 00 884 093,0»

заменить позициями:

«Кричевское унитарное коммунальное
производственное предприятие «Водоканал» 363 00 00 00 12 909 666,0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 363 06 00 00 12 909 666,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 363 06 02 00 12 468 573,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных
услуг 363 06 05 00 441 093,0»;

1.8. в приложении 7:
пункт 3 изложить в следующей редакции:

Отдел образования, спорта
и туризма Кричевского
районного исполнительного
комитета

823 600,0Государственная программа
по преодолению последствий
катастрофы на
Чернобыльской АЭС на
2011–2015 годы и на период
до 2020 года, утвержденная
постановлением Совета
Министров Республики
Беларусь от 31 декабря
2010 г. № 1922
(Национальный реестр
правовых актов Республики
Беларусь, 2011 г., № 10,
5/33118)

Социальная политика

Финансовый отдел
Кричевского районного
исполнительного комитета

69 200,0

«3

Итого по программе 892 800,0»;

пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14 Областная программа по
водоснабжению и
водоотведению «Чистая
вода» на 2011–2015 годы,
утвержденная решением
Могилевского областного
Совета депутатов от
5 декабря 2011 г. № 12-1
(Национальный реестр
правовых актов
Республики Беларусь,
2012 г., № 9, 9/46457)

Жилищно-коммунальные
услуги и жилищное
строительство

Кричевское унитарное
коммунальное
производственное
предприятие «Водоканал»

157 000,0»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.12.2014, 9/67667

9

позицию

  «ИТОГО     30 378 015,0»

заменить позицией

  «ИТОГО     29 939 015,0».

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Кричевская жизнь».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Т.Б.Марочкова